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درحالی‌که طی روزهای اخیر بعضی از رســانه‌های 
داخلی و خارجی از قطع برق صنعت استخراج‌ رمزارز 
در ایام تابســتان خبر دادند، امــا پیگیری روزنامه 
همشهری نشان می‌دهد که این خبر »دقیق« نبوده 
است. درواقع سخنگوی صنعت برق عنوان کرده بود 
که »میزان تقاضای مراکز مجاز اســتخراج رمزارز 
۸۰۰مگاوات است که در ایام پیک فقط ۲۰۰مگاوات 
دریافت می‌کنند. همچنین این مراکز متناســب با 
شرایط و محدودیت‌ها نسبت به کاهش مصرف اقدام 
خواهند کرد. البته درصورت بروز شرایط اضطراری 
و افزایش نیاز مصرف در کشــور، این مراکز به‌طور 
کامل از مدار مصرف خارج خواهند شــد.« بنابراین 
برخلاف یکی دو سال گذشته که فعالیت ماینرها در 
تابستان به‌طور کامل ممنوع می‌شد، امسال وزارت 
نیرو انعطاف بیشتری نســبت به این صنعت نشان 
داده است. این در حالی است که گزارش اخیر مرکز 
پژوهش‌های مجلس درباره میزان مصرف ماینرها 

را درباره این رویکرد جدید نمی‌توان نادیده گرفت.

ماینرها عامل خاموشی نیستند
عباس آشــتیانی، مدیرعامــل انجمــن فناوران 
زنجیره بلــوک )انجمن بلاکچیــن( در گفت‌وگو 
با همشهری با اشــاره به اینکه در سال گذشته به 
دلایل کاملا غیرکارشناسی و گاهی فرافکنانه شاهد 
خاموشی‌های دستوری و بدون هیچ منطق خاصی 
در کشــور بودیم، ادامه می‌دهد: »ســال گذشته 
علاوه بر 4ماه گرم ســال، پس از آن یک خاموشی 
4ماهه دیگر را در ایام سرد ســال به‌خاطر کمبود 
برقی که ناشی از کمبود ســوخت‌های فسیلی بود 
شاهد بودیم.« آشتیانی به پژوهش‌ها و مستنداتی 
که در انجمن بلاکچین در طول سال‌های گذشته 
تهیه و آماده شده و همچنین انتشار گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس مبنــی بر اینکه ماینرها عامل 
خاموشی‌های کشور نیستند، اشاره می‌کند و اظهار 
امیدواری می‌کند که امسال شاهد رفتار منطقی‌تری 
در این حوزه باشیم. او همچنین ناترازی در خطوط 
انتقال انرژی اعم از برق و گاز و همچنین ناترازی در 

ظرفیت تولید انرژی و تبدیل انرژی فسیلی به برق از 
سال‌های گذشته تا امروز را یادآوری می‌کند. به‌گفته 
آشتیانی، از ســوی دیگر بدهی‌های قابل توجه به 
نیروگاه‌داران باعث شده افزایش ظرفیتی که طبق 
برنامه‌های توسعه‌ای کشوری پیش‌بینی شده بود، 
نتوانیم تحقق ببخشیم و نتیجه می‌گیرد که کمبود 
برق در کشور ما در ایام اوج مصرف طبیعی است. با 
این حال، او بر این نکته تأکید می‌کند که لازم است 

وضعیت فعلی مدیریت شود.

جداول خاموشی برمبنای زمان و مکان
مدیرعامل انجمن بلاکچیــن می‌گوید: »از آنجا که 
این کمبودها در نقاط مختلف کشــور و در ساعات 
مختلف همواره متفاوت است، لذا وزارت نیرو هر سال 
جداولی را برای خاموشی‌ها بر مبنای مکان و زمان 

تهیه می‌کند و برای صنایع مختلف ابلاغ می‌کند.«
آشــتیانی با ذکر یــک مثال توضیــح می‌دهد که 
»اینگونه نیســت که بگوییم چون برق کم داریم، 

اعلام کنیم که فرضا برق صنایع سیمان قطع شود. 
چراکه برخــی از کارخانه‌های ســیمان در نقاطی 
قرار دارند که مــازاد تولید برق داریــم، اما قابلیت 
انتقال آن را نداریم.« او با تأکیــد بر اینکه تصمیم 
عقلایی این اســت که جداول خاموشی بر مبنای 
زمان و مکان تهیه و ارائه شــود، بــه گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس اشاره می‌کند و می‌گوید: »بر 
این اساس، انشــاالله هرگز این تبعیض را در مورد 
صنایع استراتژیک دیجیتال و‌ای تی اعمال نکنیم، 
اما اگر کشور در آن نقاط کمبود انرژی دارد، صنعت 
ماینینگ هم حاضر اســت همانند ســایر صنایع 

خاموشی‌ها را تحمل کند.«

مصرف پایین در تابستان 
مدیرعامل انجمن بلاکچین با اشــاره به اظهارات 
ســخنگوی صنعت برق مبنی بــر اینکه صنعت 
اســتخراج مصرف بالایی نــدارد، ادامه می‌دهد: 
»علت آن هم این اســت کــه تعرفه انــرژی در 

تابستان 4برابر ایام غیرپیک است و تقریبا به عدد 
3300تومان برای هر کیلووات ســاعت می‌رسد 
که تعرفه بالایی محســوب می‌شــود.« آشتیانی 
می‌گوید: »بنابراین آمار ســخنگوی صنعت برق 
مبنی بر ظرفیت 800مگاواتی استخراج‌کنندگان 
مجاز و مصــرف 200مگاواتی آنهــا در این ایام، 
درســت اســت. چراکه، با این تعرفه، سه‌چهارم 
صنعتگران این حوزه درواقــع تمایلی به فعالیت 
در این ایام ندارند.«  مدیرعامل انجمن بلاکچین 
همچنین درخواست و پیام خود را به‌عنوان نماینده 
انجمن و صــدای صنعتگران قانونــی این حوزه 
اینگونه مطرح می‌کند: »ایــن صنعت هم، مانند 
سایر صنایع حائز اهمیت است و تبعیض قائل شدن 
و استدلال‌های فاقد پشتوانه علمی درباره مصرف 
انرژی این صنعت، خسارات بسیاری به کشور وارد 
کرده است.« با این حال، آشتیانی اظهار امیدواری 
می‌کند که این بار شــاهد رویکرد عقلایی دولت 

فعلی نسبت به این صنعت باشیم.

ماینرها امسال کامل خاموش نمی‌شوند
 باوجود شایعه خاموشی دستگاه‌های استخراج رمزارز در تابستان در برخی از رسانه‌ها، قرار بر اعمال محدودیت

 برای کاهش مصرف برق آنهاست

عمادالدین قاسمی‌پناهرمزارز
روزنامه‌نگار

 اثربخشی واکسیناسیون
در کاهش عوارض کووید مزمن

یک اپیدمیولوژیست بالینی به نام زیاد العالی به گنجینه‌ای 
دسترسی پیدا کرده اســت که بســیاری از محققان فقط 
می‌توانند رؤیای آن را داشته باشــند: مجموعه‌ای میلیونی 
از پرونده الکترونیکی پزشکی ســربازان سابق آمریکایی. به 
گزارش نیچر، العالی و همکارانش در مرکز مراقبت بهداشتی 
میسوری با در دســت داشــتن این داده‌ها، عوارض کووید 
طولانی را از بیماری‌های قلبی تا دیابت نوع 2بررسی کردند. 
کووید طولانی وضعیتی است که در آن افراد علائم بیماری را 
تا ماه‌ها با خود دارند. این تیم دریافت که واکسیناسیون خطر 

ابتلا به کووید طولانی را تا حدود 15درصد کاهش می‌دهد.
تعریف کووید طولانی با بیش از 200علامت مرتبط اســت، 
که شدت آن می‌تواند از ناخوشایند تا ناتوان‌کننده متفاوت 
باشد. این سندروم می‌تواند ماه‌ها یا سال‌ها ادامه داشته باشد. 
تاکنون هیچ توافقی در مورد چگونگی تعریف و تشــخیص 
کووید طولانی مدت وجود نداشته است. پایگاه‌های اطلاعاتی 
عظیم لزوما به دانشمندان نمی‌گوید که اسرار کووید مزمن 
مانند اینکه واکسیناسیون تا چه اندازه در برابر این معضل از 

آنها محافظت می‌کند، چیست.

محققان در مطالعات همچنان از طیف وســیعی از معیارها 
برای تعریف این بیماری استفاده می‌کنند. اما تخمین زده 
می‌شود که شیوع آن بین 5تا 50درصد باشد. مطالعه چنین 
وضعیت پیچیده‌ای باید به اندازه‌ای بزرگ و دربرگیرنده باشد 
تا دامنه علائم و تأثیر احتمالی ویژگی‌هایی مانند سن و شدت 
عفونت حاد SARS-CoV-2 را منعکس کند. اینجاست که 
تجزیه و تحلیل‌هایی مانند آنچه العالی و تیمش در دســت 

دارند، مزایای زیادی را ارائه می‌دهند.
برای العالی، اختلافات بین نتایج مطالعه تعجب آور نیست. او 
می‌گوید اپیدمیولوژیست‌‌ها اغلب شواهدی را از منابع متعدد 
داده‌ها و روش‌های تجزیــه و تحلیل با هم ترکیب می‌کنند. 
حتی اگر تعیین دقیق اثر واکسیناســیون بر خطر طولانی 
مدت کووید دشوار باشد، محققان می‌توانند روند آن را دنبال 
کنند. العالی گفت: در نهایت ما به یک موضع مشترک درباره 
اثربخشی واکسن در کاهش ابتلا به کووید مزمن می‌رسیم. 

پس واکسینه بودن بهتر از واکسینه نبودن است.

آزمایش موفق ابرموشک آرتمیس
برای نخستین بار ابرموشک سفر ماه به نام آرتمیس1 به‌طور 
کامل سوختگیری کرد. چهارمین تلاش از آخرین آزمایش 
پیش پرتاب این موشــک از روز شنبه آغاز و مخازن موشک 
روز دوشنبه پر شد. به گزارش سی‌ان‌ان، این آزمایش حیاتی، 
هر مرحله پرتاب را بدون خروج موشک از سکوی پرتاب در 
مرکز فضایی کندی در فلوریدا، شبیه‌ســازی‌ می‌کند. این 
فرایند شامل بارگیری پیشران فوق سرد، انجام یک شمارش 
معکوس کامل شــبیه به زمان پرتاب، تنظیم مجدد ساعت 

شمارش معکوس و تخلیه مخازن موشک است.
نتایج این آزمایش مشخص می‌کند که آرتمیس1 چه زمانی 
برای ماموریت آمــاده خواهد بود. این ماموریت بخشــی از 
پروژه عظیم آرتمیس ناسا است که قرار است انسان را به ماه 
بازگرداند. در آرتمیس، نخستین بار یک زن فضانورد و یک 
فضانورد رنگین پوست حضور خواهند داشت. 3 تلاش قبلی 
در این آزمایش که ماه آوریل انجام شد ناموفق بود و قبل از 
اینکه موشک به‌دلیل نشت‌های مختلف بتواند به‌طور کامل با 
پیشران بارگیری شود، به پایان رسید. به‌گفته ناسا این موارد 

اصلاح شده‌اند.

شــرکت‌های دانــش بنیــان فعــال در 
عرصه گیاهــان دارویــی ۴۰۰محصول 
را بــه تولیــد رســاندند. ۲۵۴شــرکت 
دانش‌بنیــان و خــاق در حــوزه تولیــد 
گیاهــان دارویــی و داروهــای گیاهی و 
توسعه طب ســنتی در کشور تشکیل 
شــده کــه از ایــن تعــداد ســهم دانــش 
بنیان‌هــا ۱۹۲ و شــرکت‌های خــاق ۶۲ 

مجموعه ثبت شده است.

 ۴۰۰
محصول 

شــرکت تراشه‌ســــازی‌ اینتــل پــس 
دادگاه  یــک  در  موفقیـــــت  از 
جرایـــــــــم  بـــــه  رسیدگی‌کننــــــده 
ضد‌انحصــار ایــن شــرکت، ادعایــی 
۶۲۴ میلیــون دلاری را بــرای کســب 
سود مطرح کرده اســت. کمیسیون 
اروپا وابسته به اتحادیه اروپا اینتل را 
بــه انحصارطلبی تجــاری متهم کرده 
بــود و در جریــان رســیدگی بــه ایــن 
پرونــده ایــن شــرکت تراشه‌ســاز از 
جریمــه 10.6میلیــارد یورویــی تبرئه 

شد.

 ۶۲۴
میلیون دلار 

فضا

عدد خبر

پزشکی


